

KWIECIENIOWO-SPRODZKI

Redakcja | Administracja: Włosa, Zamkowa 2, Otwarta od 9 do 4, Tel. Redakcja 17-82, Adm. 229, Opłata poczt. awansowa 1000. Redakcja odpowiada za treść ogłoszeń. Adm. odpowiada za treść ogłoszeń. Adm. odpowiada za treść ogłoszeń.

PRENUMERATA: miesięcznik z oddzieleniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, włącznie z 7 zł. Karta cennikowa P.K.O. Nr. 82,218. W sprzedaży detalicznej po 1000 sztuk.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz miesięczny jednorazowy na stronie 2-4j i 3-4j gr. 40, za tydzień 15 gr. Koszty drukowania i składania 50 gr. Koszty reklamowa 100 gr. W numerach tygodniowych, oraz z przesyłką 25 proc. drożej. Zmniejszenie 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 2-4j proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy drukowania mogą być przez Administrację zmienione dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr.

Liga Narodów i narody wobec wojny chińsko-japońskiej

Wojna chińsko-japońska, jakkolwiek może być i prawdopodobnie naradzie będzie zlokalizowana, jednak jest wypadkiem dziejowym, epokowym znaczenia i konsekwencjami bardzo różnorodnymi na politykę międzynarodową.

Zwolennicy Ligi Narodów czują się strapieni, że bezsilność Ligi unaczynia się obecnie dzięki wypadkom na Dalekim Wschodzie. Liga Narodów nie mogła zapobiec zbrojnym konfliktom, a nawet do niego się przychyliła odwołując się do oporu.

16 paragraf Ligi mówi o sankcji międzynarodowej przeciwko napastnikom. Liga uznała, że Japonia jest w tym napastnikiem, lecz tylko państwa członkowie Ligi Narodów walczyli przeciwko niej. Organizacja państw członkowskich domaga się z zastosowaniem 16 paragrafu i na mocy niego przeprowadzenia bojkotu gospodarczego Japonii. W Anglii z punktu widzenia opinii publicznej panuje niezdecydowanie co do interwencji gospodarczej w sprawę konfliktu zbrojnego japońsko-chińskiego. The Times z 24 lutego zaznacza, że obowiązkiem Ligi Narodów i Wielkiej Brytanii jest wysłuchać obydwie strony i opracować raport, który zostanie uznany za wyraz bezstronności. O ile chodzi o stanowisko Wielkiej Brytanii na Dalekim Wschodzie, to można je określić w dwóch słowach: „Pokój i handel”. Stanowisko to jest tem korzystnie jest całkowicie zgodne z interesami zarobkowymi państw, z przedsięwzięciami walczyć stron. The Times wskazuje, że Rada Ligi początkowo zajęła nieuczynne stanowisko, gdyż stała po stronie Chin nie ba dając zupełnie załóg japońskich. Dziennik zaznacza, że Chiny nie są w stanie zapłacić za swoje przestępstwa. Są jednak także drogi by pomóc im do reorganizacji, niż prowadzenie kroków wojennych w okolicach ich głównego portu.

W Stanach Zjednoczonych organizacja państw członkowskich agituje za bojkotem gospodarczym Japonii. Liczne będąc wielokrotnie bardziej miarowym czynnikiem niż zshyżerowane Amerykanom jest przeciwnikiem bojkotu.

„Association Press” i gazety przez nią inspirowane wyrażają opinie, że bojkot może być obojętny tylko przez kongres. Biorąc pod uwagę lider republikanów w senacie Watson wypowiedział się przeciwko bojkotowi. Według Association Press Hoover nie zgodzi się na wieście udziału Stanów Zjednoczonych w bojkocie Japonii, nawet wówczas, jeżeli będzie obywatel ogólnym. Wobec Ligi Narodów. New York Herald dowodzi, że przy obecnym kryzysie ekonomicznym wprowadzenie bojkotu pogorszyłoby tylko gospodarczą sytuację międzynarodową. W handlu zewnętrznym Japonii Stany Zjednoczone odegrały pierwszoplanową rolę. Przeszło 40 proc. przywozu Japonii i około 30 proc. przywozu wypadła na Stany Zjednoczone. Bojkot więc gospodarczy Japonii przez Stany Zjednoczone mógłby zawrócić dotkiwie na stosunkach gospodarczych Japonii, przez wprowadzenie w przywozie do Japonii Wielkiej Brytanii i Niemcy postarabaly się zająć miejsce Stanów Zjednoczonych. Japonia w bilansie Stanów Zjednoczonych zajmuje wybitną pozycję dochodzącą do 6 proc. obrotów międzynarodowych Stanów Zjednoczonych. Stany Zjednoczone jako rynek zbytu są nie do zastąpienia dla jednego z głównych przedmiotów japońskiego wywozu, mianowicie dla surowego jedwabiu i produktów jedwabnych.

W Stanach Zjednoczonych demokracja są dziś przeciwnikami Japonii. Kandydat na prezydenta z ramienia partii demokratycznej Baker, prezydent Harvardzkiego Uniwersytetu Lowell oraz przedstawiciele kilku innych uniwersytetów domagają się solidarności Stanów Zjednoczonych z Ligą Narodów.

Jeżeli jednak w Stanach Zjednoczonych interwencja gospodarcza napotyka dziś na dość znaczny opór, a Stany Zjednoczone dotychczas były głównym opiekunem Chin, to przedstawienie w Lidzie Narodów uchwały

Odwrót wojsk japońskich z pod Szanghaju szala zwycięstw przechyliła się na stronę Japonii

ROZKAZ GEN. WANGA.
SZANGHAI (Pał.). Gen. Wang, szef sztabu 19-iej armii chińskiej, oświadczył korespondentowi biura Reutersa, że wydany został rozkaz ogólnego odwrótu na północ od Su-Czu i zajęcia przystanków pociągów w Han-Czang i Kan Szan.

Wojska chińskie w Wan-Tao i na południe od Su-Czu mają wycofać się i zająć dworzec w Han-Czang na linii kolejowej Szanghaj-Han Czu, pozostawiając w Wan-Tao 2 tysiące policjantów chińskich dla utrzymania porządku. Ewakuowane zostały między innymi Wojska. Lin-Ho, Ta-Szang i Pang-Pao.

Gen. Wang dodał, że odwrót się kończy z powodu wycofania wojsk japońskich na północ od Lin-Ho, co zagrażało okrążeniu przez Japończyków wojsk chińskich, zgromadzonych w Su Czu.

ZAJĘCIE TA-SZANG.
SZANGHAI (Pał.). Główna kwatery japońska oświadcza, że o godz. 12.30 według czasu miejscowego wojska japońskie zajęły obszar Ta-Czang, 19 armia chińska cofa się w kierunku Czu Jen. Japończycy przystąpili do wykonywania kolejnych bombardowań linii kolejowych w okręgu Szanghaju. 6 samolotów rzuciło bomby na linię kolejową Szanghaj-Hankin, chociaż w ten sposób przeszkodził dowołaniu rezerwy chińskich na front.

SPRAWA KŁAJPEJDY NIEMCY ŻADAJĄ PLEBI-CYTU

BERLIN. (Pał.) Kanclerz Brüning przyjął dn. 2 marca, w obecności sekretarza stanu Bülowa, trzech przedstawicieli związków niemieckich krajowców, występujących równocześnie w charakterze przedstawicieli niemieckich związków na Wschodzie. Delegacja ta przedłożyła kanclerzowi memoriał اسپم-nych związków, zmierzający do ostatecznego rozwiązania sprawy kłajpedzkiej.

W złożonym oświadczeniu delegacji domaga się 5-tych niemieckich przedstawicieli pod auspicjami Ligi Narodów referendum ludowego wśród obywateli Kłajpedy, przebywających w okręgu Kłajpedy i poza jego obszarem. Celem referendum ma być zasadnicza zmiana obecnego statutu kłajpedzkiego.

Oświadczenie zawiera dyle w sprawie rządu Rzeszy, aby w swem oświadczeniu na forum Ligi Narodów w konflikcie niemiecko litewskim powołał się wyłącznie na § 11 statutu Ligi Narodów, uprawniający Zgromadzenie na wszelkie okoliczności, które zagwarantują pokójowi.

STRATY JAPONCZYKÓW. LONDYN. (Pał.). Zróżniczone japońskie komunikaty, że dnia 28 lutego wojska japońskie, znajdujące się w Szanghaju i okolicach poniosły straty następujące: Armia japońska 128 zabitych i 1030 rannych, flota—115 zabitych i 630 rannych

ROKOWANIA POKOJOWE SZANGHAI. PAT. — W dniu 3 bieżącym podległemu kłopotliwym „Kend” rozpoczął się rokowania pokojowe w obecności przedstawicieli Wielkiej Brytanii, Stanów Zjedn. i Francji. Wojskowe władze chińskie uprzedzają jednak, że gotowe są do stawiania oporu w razie, gdy propozycje pokojowe Japończyków będą niekorzystne dla Chin.

J:POŃSKIE KONSULATY W MANDZUARI
MOSKWA. PAT. — Prasa sowiecka podaje, że w szeregu miejscowości północnej i południowej Mandzarii ponownie nowe japońskie placówki konsularne. Każda placówka rozporządza znacznym oddziałem policji oraz wojska.

Finansowa sytuacja Anglii

OSWIAZCZENIE Chamberlaina
LONDYN. PAT. — W związku z oświadczeniem, które złożył w dniu 2 bieżącego, na południu w Izbie Gmin kanclerz skarbu Chamberlain, a dotycząc aktualnych spraw finansowych, podaje iż miarodajnych kł City londyński następująco wyjaśnienia.

Oświadczenie Chamberlaina dotyczy trzech punktów: 1) spłaty pożyczki w sumie 80 milionów funtów, 2) restrykcji przy nabyciu obcych walut, 3) udzielania pożyczek zagranicy. Co do spłaty pożyczki, to — jak oświadczył Chamberlain — 30 milionów funtów według parytetu zruca, czyli około 42 milionów według kursu dnia, zostanie spłacone do Federal Reserve Bank w piątek. Pozostanie więc dług wobec Ameryki 10 milionów funtów według parytetu zruca. W Parzys sytuacji przedstawia się nieco odmiennie. Połowa pożyczki, udzielonej przez Bank Francuski, tj. 20 milionów i według parytetu zruca, została w swoim czasie ukłokowana w dłuższy bieżności w formie bonów skarbowych i znajduje się w ręku drobnych posiadaczy francuskiego. Przedzwyczajne wykupienie tej części oczywiście jest niemożliwe. Pozostała część była do dyspozycji skarbu brytyjskiego w Banku Francuskim i z tego 13 milionów £. było podjęte. 13 milionów zostało zamienionych i z tej części tylko 7 milionów pozostanie na rachunku, obciążającym skarbu brytyjski. Ogółem więc po 4 marca z pożyczki 80 milionów funtów pozostanie do spłacenia 37 milionów. Z oświadczeniem powyższym związane jest również oświadczenie Chamberlaina, że skarbu brytyjski uważa iż w obecnym okresie udzielanie pożyczek zagranicy za niepożądane. Kształ brytyjski wychodzi z założenia, że odstęp kapitału brytyjskiego za granicę doprowadziłoby obecnie do popłynięcia i temu samemu do wzrostu kursu funta.

Cala polityka skarbowa Wielkiej Brytanii nastawiona jest obecnie w tym kierunku, aby nie dopuścić do podwyższenia taryfy, gdyż równowaga nie to straci naturalnego, gdyż z obniżenia wartości funta i ograniczenia importu dzięki taryfie celnej, lako dalszy skutkiem tej polityki spodziewane jest już tylko obniżenie stopy procentowej Banku Angielskiego do 4 i pół proc. Znamienne jest, że w oczekiwaniu tej decyzji banki skandynewskie, orientujące się w swojej polityce finansowej, postawili obniżyć od 3 marca o pół procenta stopy procentowe.

Nadzwyczajne zgromadzenie Ligi Dział otwarcie obrad

GENEWA. PAT. — Cała uwaga koncentruje się na rozpoczęciu w dniu 3 marca o godzinie 11 przed południem nadzwyczajnym Zgromadzeniu Ligi Narodów. Posiedzenie to wypełni przedmowa przewodniczącego Rady Paul-Boncoura, wybory przewodniczącego i przemówienie przewodniczącego, którym będzie delegat belgijski Hymans. Po południu zabierają głos przedstawiciele stron. Co do przebiegu Zgromadzenia panuje jeszcze w tej chwili zupełna dezorientacja. Przewiduje się w każdym razie utworzenie komisji, która skonkretyzuje swe myśli o na problemie zawieszenia broni. Optymizm, który zaznaczył się w poprzednim wieczornym na posiedzeniu

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE
KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

gowski Hymans. Po południu zabierają głos przedstawiciele stron. Co do przebiegu Zgromadzenia panuje jeszcze w tej chwili zupełna dezorientacja. Przewiduje się w każdym razie utworzenie komisji, która skonkretyzuje swe myśli o na problemie zawieszenia broni. Optymizm, który zaznaczył się w poprzednim wieczornym na posiedzeniu

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Sytuacja stralkowa w zagłębiu DEMONSTRACYJNY STRAJK W WARSZAWIE

KRAKOW. W. (PAT.) Sytuacja w Zagłębiu Krakowskim nieustannie się zmienia. Strajk trwa w dalszym ciągu. Na wszystkich kopalniach panuje spokój.

WARSZAWA (PAT.) Zapowiedziany na dzień dzisiejszy przez radę wodową m. Warszawy 5 minutowy strajk demonstracyjny, mający na celu porządek stanowiska strajkujących górników w zagłębiach węglowych obłi tylko niewielką ilość fabryk i zakładów w Warszawie.

Praca została zawieszona na kilkadziesiąt minut w zakładach Łil-

Konferencja Powiatowego Komitetu

DO SPRAW BIEŻĄCICH W STOLPCACH
— W dniu 27 b. m. w sali Stowca...

Z WĄŻYNYM DOŁĄCZĄ...
— W kościele parafialnym w Łodzi...

Baranowicka

— Urządowa, Dotychczasowy komisarz...

Z OSTATNICH ZAWODÓW NARCIARSKICH

W NOWOGRODKU
Jakoby dla wynagrodzenia długiego okre...

Strajk pracowników miejskich w Brześciu Litewskim

BRZEŚĆ N-B. 1st. Na zasadzie polece...

Stolpecka

— Przygotowanie do Obchodu 25-letniego Jubileuszu Sakry Biskupiej...

Radzka

— Podrutek w pościegu. W noc agni...

Radjo wileńskie

CZWARTKI, DNIA 3 MARCA 1932 R.
11:08 Sygnal czasu...

Zamordowanie oficera

BRZEŚĆ N-B. (Pat.) Wpływ Korwowski...

Nowogrodzka

Przyjazd Rosty do Nowogrodu. Buda w...

Radzka

— Sekstarkstwo niema powodzenia...

Radjo wileńskie

15:05 Koncert w Warszawie...

P. K. O.

KSIAŻECZKI OSZCZĘDNOŚCIOWA
DOWÓD OSZCZĘDNOŚCIOWY

Promień Miłosierdzia

— Przypomnę... Oczuliśmy się...

Radzka

— Była tu wczoraj? o której?
Ktoś woli do pątej. Znał całą jej...

Radjo wileńskie

19:20 W sprawie ramony...
19:25 Program na piątek i sobotę...

P. K. O.

Jeżeli chcesz mieć ulokowaną gotówkę bezprzez...

Promień Miłosierdzia

— Co wy o tem myślicie Pellingtonie?...

Radzka

— Była tu wczoraj? o której?
Ktoś woli do pątej. Znał całą jej...

Radjo wileńskie

19:20 W sprawie ramony...
19:25 Program na piątek i sobotę...

P. K. O.

Jeżeli chcesz mieć ulokowaną gotówkę bezprzez...

Promień Miłosierdzia

— Węć co? Mówicie przecież!
— Pytałam urzędniczkę na poczcie...

Radzka

— Była tu wczoraj? o której?
Ktoś woli do pątej. Znał całą jej...

Radjo wileńskie

19:20 W sprawie ramony...
19:25 Program na piątek i sobotę...

P. K. O.

Jeżeli chcesz mieć ulokowaną gotówkę bezprzez...